



Laugenecke ca. 80 g pro Stück

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, **Butter (18%)**, pasteurisiertes Vollei, Zucker, Hefe, jodiertes Speisesalz, Emulgator (Diacetylweinsäureglyceride), Säureregulator (Natriumhydroxid)

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift

Nährwerte	pro 100 g
Energie (in kJ / kcal):	1568 / 374
Fett (in g):	17
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11,5
Kohlenhydrate (in g):	45,2
davon Zucker (in g):	3,2
Eiweiß (in g):	8,6
Salz (in g):	1,5

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.